El 1.o de junio se llevó a cabo la jornada electoral de la 

elección judicial federal.

(7) Dictamen consolidado y Resolución (INE/CG948/2025 e 
INE/CG952/2025). El 28 de julio, el Consejo General del INE impuso una 

multa al recurrente por un monto equivalente a $1,697.10 (mil seiscientos 

noventa y siete pesos 10/100 M.N.), derivado de las irregularidades 

encontradas en la revisión de su informe único de gastos de campaña.

(8) Recurso de apelación. El 9 de agosto, el recurrente interpuso un medio de 

impugnación en contra de las determinaciones indicadas en el párrafo